[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	13 апреля 2015 г.

	№
	626

	г.Ухта,  Республика Коми

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденный решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 226
На основании заявления НШУ «ЯРЕГАНЕФТЬ» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми», в соответствии со статьиями 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:
1. Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденный решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 226

2. Утвердить состав Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта» согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Утвердить порядок деятельности Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта» согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Разрешить НШУ «ЯРЕГАНЕФТЬ» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» осуществить подготовку предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта» за счет собственных средств.

5. Рекомендовать НШУ «ЯРЕГАНЕФТЬ» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми»:

5.1. Представить задание на подготовку предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта».

2

5.2. Представить подготовленный проект в Комиссию по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта» на согласование.

5.3. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний.

5.4. Осуществить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию и размещению на портале администрации МОГО «Ухта».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации по вопросам строительства, архитектуры, землепользования, охраны окружающей среды.
Руководитель администрации
    И.Н. Михель

Приложение № 1
к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 13 апреля 2015 г. № 626
Состав Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта»

	ШОМЕСОВ В.И.
	-
	председатель Комиссии, заместитель руководителя администрации МОГО «Ухта»

	ПАХОМОВА А.В.
	-
	заместитель председателя Комиссии, начальник МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	ТЯГУН С.Л.
	-
	секретарь Комиссии, главный архитектор МУ «Управление архитектуры, градостроительства, землепользования и охраны окружающей среды» администрации МОГО «Ухта» (далее МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»)

	Члены Комиссии:

	ДОМАШКИН С.А.
	-
	заведующий отделом градостроительного кадастра МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	КАНЕВА Т.В.
	-
	Начальник Управления экономического развития администрации МОГО «Ухта»

	ЛЕМИШ С.В.
	-
	заместитель председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом администрации МОГО «Ухта»

	МАШКОВ Р.Ю.
	-
	начальник Ухтинского территориального отдела Печорского управления Ростехнадзора (по согласованию)

	МИТЮШНИКОВ В.А.
	-
	начальник НШУ «ЯРЕГАНЕФТЬ» ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» (по согласованию)

	НОСОВ В.И.
	-
	начальник Управления по работе с территориями администрации МОГО «Ухта»

	ОСТРОУХОВА Г.Л.
	-
	начальник Правового управления администрации МОГО «Ухта»

	ПИТИРИМОВ В.В.
	-
	руководитель проектного офиса по развитию Ярегского нефтяного месторождения ООО «ЛУКОЙЛ-Коми» (по согласованию)

	СЕМЕНОВА Т.М.
	-
	руководитель Ухтинского городского комитета по охране окружающей среды (по согласованию)

	СТАЦЕНКО Е.И.
	-
	заведующий отделом информационных технологий МУ «УАГЗ и ООС» администрации МОГО «Ухта»

	ШВЕЦ А.Б.
	-
	депутат Совета МОГО «Ухта» (по согласованию)

_______________________

Приложение № 2

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»

от 13 апреля 2015 г. № 626
ПОРЯДОК ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

Комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта»
1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта» (далее – Комиссия) создается в целях рассмотрения предложений о внесении изменений в Генеральный план и подготовки проекта решения Совета МОГО «Ухта» о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденный решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 226, на период до принятия изменений в установленном порядке.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством Российской Федерации, Республики Коми, нормативными правовыми актами МОГО «Ухта», настоящим Положением.

2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссии утверждается постановлением руководителя администрации МОГО «Ухта».

2.2 Деятельностью Комиссии руководит председатель, в его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.
3. Компетенции Комиссии
Комиссия:
- рассматривает поступившие обращения и предложения по вопросу внесения изменений в Генеральный план;
- организует процесс подготовки проекта решения Совета МОГО «Ухта» о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования городского округа «Ухта», утвержденный решением Совета МОГО «Ухта» от 04.09.2013 № 226;
- организует проведение процедуры согласования подготовленного проекта в установленном порядке;

- организует рассмотрение проекта на публичных слушаниях;

- организует утверждение проекта;
- осуществляет иные полномочия, в рамках своей компетенции.
4. Порядок деятельности Комиссии
4.1 Комиссия собирается по мере необходимости, но не реже одного раза в полгода.
2

4.2 Решение о проведении заседания Комиссии принимается председателем Комиссии.

4.3 Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.4 Повестку заседания Комиссии формирует секретарь по предложению председателя либо по письменному ходатайству одного или нескольких членов Комиссии.

4.5 Подготовку материалов и организационные мероприятия осуществляют ответственные члены Комиссии по поручению председателя с указанием сроков выполнения заданий.

4.6 Заявление и предложения граждан и юридических лиц по вопросам разработки направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.
4.7 Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем Комиссии.

4.8 Председатель Комиссии обеспечивает их рассмотрение на заседании Комиссии в установленный срок.
4.9 Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

4.10 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.11 Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем и подписывается председателем.
_____________________